БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	453230, Башкортостан Республикаһы,
 Ишембай районы

Петровск ауылы, Ленин урамы,23

 тел.(34794) 76-5-25, факс (34794) 76-5-23

	453230, Республика Башкортостан

Ишимбайский район

с.Петровское, ул.Ленина.23

тел.(34794) 76-5-25, факс (34794)76-5-23

КАРАР                                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  93                                                                                                      от     28.09.2018  года

«О  проведении Дня пожилых людей»

 Ежегодно 1 октября вся страна отмечает праздник – Международный день пожилых людей. Целью проведения данного праздника является проявление уважения и заботы о старшем поколении,  чьим трудом создано духовное и материальное состояние общества.
 В рамках проведения Дня  пожилых людей

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести  1 октября 2017 г. торжественное мероприятие,  посвященное Международному дню пожилых людей

2. Утвердить состав организационного комитета (приложение № 1)

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дня пожилых (приложение 2)
4. Утвердить смету расходов на проведение мероприятия,   посвященного Дню  пожилых людей (приложение № 3)
5. Рекомендовать руководителям предприятий,  организаций, учреждений и хозяйств, провести 1  октября в честь Международного  Дня  пожилых людей культурно-массовые мероприятия с чествованием ветеранов войны и труда,  людей старшего поколения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  администрации

 сельского поселения

Петровский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский  район РБ _____________________Ю.Г.Малкин

Приложение  1

к постановлению № 93
от 28.09.2018 г.

Организационный комитет

по проведению Дня  пожилых людей

	№
	Ф.И.О.

	1
	Малкин Ю.Г.
	Глава   сельского   поселения  Петровский сельсовет

	2
	Жуков Н.В
	Управляющий делами СП Петровский сельсовет

	3
	Байгазина А.Р.
	Специалист  централизованной бухгалтерии

по  согласованию

	4
	Фаткуллина Р.Т.
	Специалист   администрации

	6
	Тимонина Л.Я.
	Зав.библиотекой  с.Петровское

	7
	Гусамов И.И.
	председатель Совета ветеранов с.Петровское

по согласованию

	8
	Зубкова Н.П.
	Зав. РДК с.Петровское

	9
	Фахреева Ж.А.
	Зав. СДК д.Арметрахимово

	10
	Подосинова Т.С.
	Зав. СДК д.Бердышла

	11
	Хабирова Г.Г.
	Зав. СДК д.Ишимово

	12
	Филлипова В.Д.
	Зав. СДК с.Васильевка

	13
	Мусина Р.Т.
	Зав. СДК д.Алмалы

	14
	Ишматова Р.А.
	Зав. СДК д.Гумерово

Приложение  2

к постановлению № 93
от 28.09.2018 г.

План

мероприятий  по подготовке и проведению
 Дня пожилых людей

	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	ответственные

	1
	Создать оргкомитет по подготовке и проведению Дня пожилых людей
	до 29.09.2018 г
	Администрация СП Управляющий делами СП

	2
	Привлечь внимание руководителей предприятий, организаций,   хозяйств к проведению Международного Дня пожилых
	до  29.09.2018 г
	Администрация СП

	3
	Посещение   соц. Работниками  одиноких инвалидов и престарелых пожилых людей с  целью оказания оперативной помощи в быту
	сентябрь-октябрь

2018 г.
	соц.работники

	4
	В рамках проведения месячника милосердия
организовать адресную помощь ветеранам на дому
	сентябрь-октябрь

2018 г.
	Совет ветеранов
Предприниматели Администрация СП

	5
	Организация  встреч руководителей предприятий,  организаций,   хозяйств с   пожилыми   гражданами
	сентябрь 2018 г
	Оргкомитет,   руководители предприятий,  организаций и хозяйств

	6
	Поздравления ветеранов,  пенсионеров на  предприятиях, организациях,  учреждениях и хозяйствах
	 с 29.09.2018 по 1.10.2018
	Оргкомитет,   руководители предприятий ,   организаций и хозяйств

	7
	Организовать празднование и участие в праздничных мероприятиях пенсионеров,  утерявших связь с предприятиями по   населенным пунктам: с.Петровское, д.Арметрахимово, д.Бердышла, д.Тимашевка, с.Васильевка, д.Ишимово, д.Алмалы, д.Гумерово,  д.Павловка

	с 29.09.2018 г по 01.10.2018
	Оргкомитет

председатель Совета ветеранов с.Петровское
старосты

работники клубов

	8
	Организовать  праздничные   концерты, чаепитие,   посвященные Дню пожилых людей  в РДК с.Петровское,  СДК д.Арметрахимово, СДК д.Бердышла,  СДК д.Ишимово,  СДК с.Васильевка, СДК д.Алмалы, СДК д.Гумерово
	с 29.09.2018 г по 01.10.2018
	Заведующие клубами:

Зубкова Н.П.

Фахреева Ж.А.

Подосинова Т.С.
Хабирова Г.Г.

Филлипова В.Д
Мусина Р.Т.

Ишматова Р.А.

Приложение  3

к постановлению № 93
от 28.09.2018 г.
СМЕТА

на проведение Дня  пожилых людей в 2016 году

	№
	Наименование
	сумма

руб

	1
	Подарочные наборы в с.Петровское д.Тимашевка
	4800

	2
	Подарочные наборы  в д.Арметрахимово
	1400

	3
	Подарочные наборы  в д.Бердышла
	1000

	4
	Подарочные наборы  в д.Ишимово
	1000

	5
	Подарочные наборы  в  с.Васильевка
	1400

	6
	Подарочные наборы  в д.Алмалы
	1000

	7
	Подарочные наборы  в д.Гумерово
	1400

	Итого
	12 000

Составил _______________________ Малкин Ю.Г.